# Муниципальное общеобразовательное учреждение Алексейковская средняя общеобразовательная школа

#### **ПРИКАЗ**

#### О назначении лиц,

ответственных за профориентационную работу и реализацию проекта «Профминимум» в МОУ Алексейковская СОШ в 2023-2024 учебном году

№ 66-од от 01.09.2023г.

В соответствии с письмом Министерства просвещения России от 01.06.2023 №АБ-2324/05, в целях выявления ранней профессиональной ориентации учащихся

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить лицом, ответственным за реализацию проекта «Профминимум» «Россия мои горизонты» в МОУ Алексейковская СОШ в 2023-2024 учебном году Испиеву И.Х., заместителя директора по воспитательной работе и вменить следующие функциональные обязанности:
  - 1.1. Координация действий всех участников проекта в МОУ Алексейковская СОШ;

Срок: в течение всего периода реализации проекта.

1.2. Обеспечение условий для успешной реализации проекта в МОУ Алексейковская СОШ;

Срок: в течение всего периода реализации проекта.

1.3. Обеспечение информирования реализации проекта в государственном паблике МОУ Алексейковская СОШ по адресу <a href="https://vk.com/public217168059">https://vk.com/public217168059</a>;

Срок: в течение всего периода реализации проекта.

1.4. Предоставление информации о реализации проекта в отдел образования Администрации Лесного муниципального округа и Министерство образования Тверской области;

Срок: по запросу.

- 2. Назначить ответственным педагогом-навигатором в проекте «Билет в будущее» Брюквину А.А., педагога-психолога.
- 3. Определить зону ответственности для педагога-навигатора Брюквиной А.А.:
  - - реализация проекта в 6-11 классах
- 4. Ответственному педагогу-навигатору Брюквиной А.А. обеспечить:
  - 4.1. Изучение методических рекомендаций по реализации проекта «Билет в будущее»;

Срок: до 05.09.2023г.

4.2. Разработку рабочей программы для реализации профориентационной деятельности в проекте «Билет в будущее» совместно с классными руководителями 6-11 классов;

Срок: до 10.09.2023г.

4.3. Прохождение обучения по программе повышения квалификации в личном кабинете на сайте <a href="https://bvbinfo.ru/">https://bvbinfo.ru/</a>;

Срок: август - сентябрь 2023г.

4.4. Формирование профориентационных групп после добавления учащихся в проект.

Срок: до 20.09.2023г.

## 5. Классным руководителям 6-11 классов обеспечить:

5.1. Информирование родительского сообщества и учащихся 6-8 классов о возможностях проекта «Билет в будущее»;

Срок: до 10.09.2023г.

5.2. Регистрацию учащихся на сайте <a href="https://bvbinfo.ru/">https://bvbinfo.ru/</a> с обязательным заполнением поля «согласие родителей»;

Срок: до 15.09.2023г.

5.3. Подачу зарегистрированных списков участников проекта «Билет в будущее» по своему классу;

Срок: до 15.09.2023г.

5.4. Участие учащихся в мероприятиях проекта «Билет в будущее» и содействие реализации проекта.

Срок: в течение всего периода реализации проекта.

## 6. Педагогу-навигатору Брюквиной А.А. обеспечить:

6.1. Размещение на официальном сайте МОУ Алексейковская СОШ логотипа проекта «Билет в будущее» в соответствии с бренд-буком (<a href="https://bvbinfo.ru/">https://bvbinfo.ru/</a>, раздел «скачать бренд-бук») и создание раздела в меню для размещения информации о проекте;

Срок: до 31.08.2023г.

6.2. Обеспечение информационного сопровождения реализации проекта «Билет в будущее» в МОУ Алексейковская СОШ.

Срок: в течение всего периода реализации проекта.

- **7.** Утвердить Дорожную карту реализации проекта «Билет в будущее» в МОУ Алексейковская СОШ (Приложение1).
- 8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



от 01.09.2023г

# Дорожная карта реализации проекта ранней профессиональной ориентации «Билет в будущее» в МОУ Алексейковская СОШ в 2023-2024 учебном году

| №  | мероприятие  | сроки                       | ответственные  |
|----|--|-----------------------------|--|
| 1  | Формирование рабочей группы, назначение ответственных, распределение функционала среди участников, участвующих в реализации проекта.     | 3 сентября 2023г            | Испиева И.Х.,<br>Брюквина А.А.                             |
| 2  | Изучение методических рекомендаций и ознакомление с возможностями проекта на сайте <a href="https://bvbinfo.ru/">https://bvbinfo.ru/</a> | 01-05.09.2023г              | Испиева И.Х.,<br>Брюквина А.А.                             |
| 3  | Создание раздела «Билет в будущее» на сайте, размещение логотипа проекта   | До 20.09.23г                | Яшникова О.Ю.  |
| 4  | Информирование родительского сообщества и учащихся 6-8 кл о возможностях проекта «Билет в будущее»                                       | до 30.09.23г                | Классные руководители 6-11 кл                              |
| 5  | Обучение ответственных по программе повышения квалификации на сайте <a href="https://bvbinfo.ru/">https://bvbinfo.ru/</a>                | август-сентябрь<br>2023г    | Испиева И.Х.,<br>Брюквина А.А.                             |
| 6  | Разработка рабочей программы ранней профессиональной ориентации  | до 10.08.23г                | Испиева И.Х.,<br>Брюквина А.А.                             |
| 7  | Регистрация участников проекта на caйте <a href="https://bvbinfo.ru/">https://bvbinfo.ru/</a>  | до 15.09.23г                | Классные<br>руководители                                   |
| 8  | Проведение вводных и ознакомительных уроков по ранней профориентации   | с 01.09.23г по<br>10.10.23г | Испиева И.Х.,<br>Брюквина А.А.<br>Классные<br>руководители |
| 9  | Формирование профориентационных групп  | c 05.09.23r                 | Испиева И.Х.,<br>Брюквина А.А.                             |
| 10 | Проведение 1 части онлайн- диагностики   | до 10.10.23г                | Испиева И.Х.,<br>Брюквина А.А.<br>Классные<br>руководители |
| 11 | Проведение мероприятий профессионального выбора (профессиональная проба и выставка Лаборатория будущего)                                 | с 16.09.23г по<br>15.11.23г | Испиева И.Х.,<br>Брюквина А.А.<br>Классные<br>руководители |
| 12 | Проведение 2 части онлайн-<br>диагностики  | до 05.12.23г                | Испиева И.Х.,<br>Брюквина А.А.<br>Классные<br>руководители |
| 13 | Проведение рефлексивных уроков   | до 02.02.24г                | Испиева И.Х.,<br>Брюквина А.А.<br>Классные<br>руководители |

| 14 | Размещение публикаций о ходе      | в течение всего    | Испиева И.Х., |
|----|-----------------------------------|--------------------|---------------|
|    | проекта, историях успеха в        | периода реализации | Брюквина А.А. |
|    | госпаблике и на официальном сайте | проекта            |               |
|    | МОУ Алексейковская СОШ            |                    |               |
| 15 | Сбор итоговых данных,             | до 01.07.23г       | Испиева И.Х.  |
|    | формирование отчета о реализации  |                    |               |
|    | проекта «Билет в будущее»         |                    |               |
| 16 | Рефлексия по итогам реализации    | май 2023г          | Испиева И.Х.  |
|    | проекта                           |                    |               |